tentrionaux dans  les  premiers  siècles  de  Tère  chrétienne,  ou  si  c*est  du 

Midi  qu*il  est  passé  dans  le  Nord  dans  des  tems  plus  modernes.  » 
XIX*  siècle.  Papier.  37  feuillets.  316  sur  198  mUlim.  Rel.  basane. 

Si5  (Gar.  9666).  «  Abrégé  de  la  vie  des  peintres,  avec  des  réflections 
sur  leurs  ouvrages  et  un  traitté  du  peintre  parfait,  de  la  connoissance 
des  desseins  et  de  Tutilité  des  estampes.  »  Postérieur  à  la  publication 

des  ouvrages  de  Félibien  (1666)  et  de  Sandrart  (1675-1679). 

XVII*  ou  XVIII* siècle.  Papier.  428  pagei.  187  sur  143  miliim.  Rel. 
veau. 

5 16  (Gar.  4502).  «  Catalogue  raisonné  des  médailles  recueillies  et 
mises  en  ordre  par  D.  Lignot,  prêtre.  Bénédictin  de  la  congrégation  de 
Saint-Vanne.  »  —  A  la  fln  du  volume,  on  a  ajouté  une  «  Chronologie 
historique  des  ducs  de  Lorraine  »  ,  et  une  table. 

XVIIP  siècle  (vers  1707).  Papier.  320  sur  209  miliim.  Rel.  basane. 

517  (Gar.  9689).  Recueil  de  vies  de  saints.  Fol.  1.  «  Gloriosissime 
Marthe,  Christi  hospite,  vita  a  beata  Martilla,  ejus  famula  et  Gliola,  ex 
hebreo  prius  édita  et  postea  in  latinum  sermonem  per  S. . .  en  de  hebreo 

translata.  —  Sancte  ecclesie  typum  beata  Martha...  »  —  Fol.  20  v*. 
tt  Descriptio  qualiter  Vultus  Dei  de  Iherosolimis  ad  Lucanam  civitatem 
sit  delatus.  —  Leobinus  diaconus,  servorum  Christi...  »  —  Fol.  27. 

u  De  Johanne  quintodecimo  sancte  Romane  ecclesie  papa,  qui  et  Ger- 

bertus  dictus  est,  non  absurdum  erit,  ut  opiner...  »  —  Fol.  30  v*. 
tt  Prologus  in  vita  sancti  AmulG,  episcopi  et  martyris.  —  Plerosque 
secularis  discipline  pbylosophos. . .  »  Début  de  la  vie  :  «  Igitur  beatus 

Amulfus...  V  —  Fol.  51  v*.  a  Vita  Hugberti  presulis  almi.  — Post  glo- 
riosum  beatissimi  ac  precellentissimi...  n  Au  feuillet  79  verso,  «Trans- 
latio  corporis  ejusdem  »,  et  au  feuillet  84  verso,  «  Miracula  ejusdem  »  ; 
ces  deux  derniers  textes  ont  été  publiés  par  Mabillon,  Acta  sanciorum  ord, 

S.  Benedicii,  IV,  1,  p.  295-305.  —  Fol.  90.  «  Passio  sancti  Pancratii 
martyris.  —  Temporibus  illis,  immanis persecutio fuit...  »  —  Fol.  94. 
(c  Vita  et  conversio  Thesie  meretricis,  et  penitentia  quam  fecit.  — 

Sancte  Thesie  quondam  meretricis...  »  —  Fol.  94  v*.  Poème  en 
rhonneur  de  saint  Pancrace  ;  premier  et  dernier  vers  :